
 

 

 

 

 
Correggio, 06/11/2020 
 

➢ ALL’AUTORITA’ DI GESTIONE PON FSE/Ufficio IV 
➢ ALL’ALBO/SITO WEB 
➢ ALL’AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 
➢ AL DSGA 

 

OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 
Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 
Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione (FdR). Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave 
degli allievi Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, 
lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.) con particolare riferimento al 
primo ciclo e al secondo ciclo e anche tramite percorsi on-line. 

 
DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO 

 
C.N.P: 10.2.2A-FSEPON-EM-2020-241 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA l’Avviso pubblico prot. AOODGEFID/19146 del 06.07.2020 “Programma Operativo Nazionale “Per la 
scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo sociale 
europeo (FSE) e del relativo Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola. Competenze 
e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione, approvato con 
Delibera CIPE n. 21/2018 

 
VISTA la candidatura n. 1040296/19146 del 06/07/2020 con la quale l’Istituto Comprensivo “Correggio 1” ha 

richiesto il finanziamento del progetto “Insieme si riparte”; 
 

VISTA la nota Ministro dell’Istruzione, AOODGEFID prot. n. 27758 del 02/09/2020/Allegato destinatari regione 
EMILIA ROMAGNA con la quale si autorizza il finanziamento a n. 14 istituzioni scolastiche; 

 
VISTA la lettera autorizzativa, prot. n. AOODGEFID/28319 del 10/09/2020 inviata attraverso piattaforma SIF 

2020 e assunta a protocollo con prot. n. 7027/C26b del 06/11/2020; 
 

VISTO l’art. 125 comma 4 lettera b) del Regolamento UE n. 1303/2013; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018; 

ACQUISITE le delibere degli OO.CC.; 
 

RILEVATA la necessità di assumere in bilancio la somma autorizzata; 



 

 

DETERMINA 
 

- di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2020, in fase di realizzazione,  il  
seguente progetto: 

L’importo complessivo del progetto è indicato nella tabella sottostante: 
 
 

Sottoazione Codice identificativo 
progetto 

Titolo progetto Importo Autorizzato 
progetto 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-EM- 
2020-241 

Insieme si riparte € 15.529,41 

 
Il progetto finanziato è rendicontato a costi reali e le risorse messe a disposizione devono essere destinate 
all’acquisizione di supporti, libri e kit didattici, da concedere in comodato d’uso, a favore di studentesse e studenti 
che ne abbiano necessità. È altresì possibile, a carico del finanziamento in questione, acquisire un servizio di 
noleggio devices da concedere in comodato d’uso agli studenti che ne avessero necessità 

 
- di iscrivere il relativo finanziamento nelle ENTRATE del Programma Annuale 2020 al Modello A – 
aggregato 02 “Finanziamenti dall'Unione Europea” – voce 01 “Fondo Sociale Europeo (FSE)” sottovoce 
“PON per la scuola (FSE)”. 

 
Di iscrivere il relativo finanziamento nelle SPESE, del suddetto Modello A - destinazione  A03  
“Didattica” - voce di destinazione “Supporti didattici Avviso 19146/2020 -10.2.2A-FSEPON-EM-2020- 
211” 

 
Il Presente atto viene trasmesso al DSGA Leonardi Giulia Valentina e al Consiglio di Istituto per gli 
adempimenti di competenza. 

 
Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Annita Verticilo 


